% MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DEL PARANA
Calle Defensores del Chaco Km 3 — Telefax: 021-3271616
San Juan del Parand — Itapua — Paraguay

E-mail: munisanjuan12@gmail.com

INFORME SOBRE EJECUCION DE RUBROS A OCTUBRE 2017

DESCRIPCION

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES

PRESUPUESTO

INICIAL

Ampliacion Reduccion

VIGENTE

TOTAL PAGADO

SALDO
PRESUPUESTARIO

Remuneraciones Basicas - Inciso c)

111 Sueldos

249.600.000

249.600.000

186.070.000

63.530.000

112 Dietas

172.800.000

172.800.000

130.200.000

42.600.000

113 Gasto de Representacion

211.200.000

211.200.000

158.800.000

52.400.000

114 Aguinaldo

52.800.000

52.800.000

25.400.000

27.400.000

Remuneraciones Temporales - Inciso c)

122 Gastos de Residencia

123 Remuneracion Extraordinaria

125 Remuneracion Adicional

Asignaciones Complementarias - Inciso c) Bonificaciones discriminadas por cada uno de
los conceptos

131 Subsidio Familiar

132 Escalafén docente

133 Bonificaciones y Gratificaciones

75.400.000

75.400.000

70.213.451

5.186.549

Grado Académico

Responsabilidad en el cargo

Antigliedad

Gestidn Presupuestaria

Gestion Administrativa

Insalubridad

134 Aporte jubilatorio del Empleador

11.760.000

11.760.000

8.820.000

2.940.000

135 Bonificaciones por ventas y cobranzas

136 Bonificaciones por exposicién al peligro




137 Gratificaciones por servicios especiales

138 Unidad Basica Alimentaria

139 Escalafén diplomatico y administrativo

Personal Contratado - Inciso c)

141 Contratacion de Personal Técnico

130.000.000

55.900.000

185.900.000

133.773.333

52.126.667

142 Contrataciéon de Personal de Salud

143 Contratacidon ocasional de Personal Docente y de Blanco

144 Jornales

772.200.000

472.360.145

26.000.000

1.218.560.145

802.085.379

416.474.766

145 Honorarios profesionales

327.600.000

27.708.333

47.500.000

307.808.333

216.376.923

91.431.410

146 Contratacidon de Personal de Servicio en el Exterior

147 Contratacidn de Personal para Programas de Alimentacion Escolar y Control Sanitario

6.500.000

6.500.000

6.500.000

148 Contratacidn de Personal Docente para Cursos Especializados

Remuneraciones por Servicios en el Exterior - Inciso c)

161 Sueldos

162 Gastos de Representacion

163 Aguinaldo

Otros gastos del personal - Inciso c)

191 Subsidio para la Salud

192 Seguro de Vida

193 Subsidio anual para adq. de eq. y vestuarios del Pers. FFPP

194 Subsidio para la Salud de las Fuerzas Publicas

195 Bonificacidn Familiar para los Efectivos de las Fuerzas Publicas

199 Otros Gastos del Personal

Transferencias

831 Aportes a Entidades con Fines Sociales y al Fondo Nacional de Emergencia

8.400.000

8.400.000

5.600.000

2.800.000

833 Transferencias a Municipalidades

52.500.000

52.500.000

42.223.213

10.276.787

834 Otras Transferencias al Sector Publico y Organismos Regionales

52.500.000

52.500.000

42.223.213

10.276.787

839 Otras Transferencias Corrientes al Sector Publico o Privado Varias

2.450.000

2.450.000

1.925.151

524.849

842 Becas

201.260.000

20.000.000

35.850.000

185.410.000

112.564.732

72.845.268

845 Indemnizaciones

846 Subsidios a asistencia a personas y familias del Sector Privado

80.000.000

18.558.338

61.441.667

20.336.590

41.105.077

Otros

848 Transferencias para Alimentacion Escolar

360.000.000

310.025.680

670.025.680

567.448.452

102.577.228




849 Otras Transferencias Corrientes - OPACI

35.000.000

35.000.000

22.531.000

12.469.000

874 Aportes y Subsidios a Entidades Educativas e Instituciones Privadas sin Fines de Lucro

466.576.925

400.000.000

332.629.818

533.947.107

455.074.350

78.872.757




