



MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DEL PARANÁ

Calle Defensores del Chaco Km 3 – Telefax: 021-3271616

San Juan del Paraná – Itapúa – Paraguay

E-mail: munisanjuan12@gmail.com

INFORME SOBRE EJECUCION DE RUBROS A OCTUBRE 2017

DESCRIPCION	PRESUPUESTO	MODIFICACIONES		PRESUPUESTO	TOTAL PAGADO	SALDO PRESUPUESTARIO
	INICIAL	Ampliación	Reducción	VIGENTE		
Remuneraciones Básicas - Inciso c)						
111 Sueldos	249.600.000	-	-	249.600.000	186.070.000	63.530.000
112 Dietas	172.800.000	-	-	172.800.000	130.200.000	42.600.000
113 Gasto de Representación	211.200.000	-	-	211.200.000	158.800.000	52.400.000
114 Aguinaldo	52.800.000	-	-	52.800.000	25.400.000	27.400.000
Remuneraciones Temporales - Inciso c)	-	-	-	-	-	-
122 Gastos de Residencia	-	-	-	-	-	-
123 Remuneración Extraordinaria	-	-	-	-	-	-
125 Remuneración Adicional	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Asignaciones Complementarias - Inciso c) Bonificaciones discriminadas por cada uno de los conceptos						
131 Subsidio Familiar	-	-	-	-	-	-
132 Escalafón docente	-	-	-	-	-	-
133 Bonificaciones y Gratificaciones	75.400.000	-	-	75.400.000	70.213.451	5.186.549
Grado Académico	-	-	-	-	-	-
Responsabilidad en el cargo	-	-	-	-	-	-
Antigüedad	-	-	-	-	-	-
Gestión Presupuestaria	-	-	-	-	-	-
Gestión Administrativa	-	-	-	-	-	-
Insalubridad	-	-	-	-	-	-
134 Aporte jubilatorio del Empleador	11.760.000	-	-	11.760.000	8.820.000	2.940.000
135 Bonificaciones por ventas y cobranzas	-	-	-	-	-	-
136 Bonificaciones por exposición al peligro	-	-	-	-	-	-

137 Gratificaciones por servicios especiales	-	-	-	-	-	-
138 Unidad Básica Alimentaria	-	-	-	-	-	-
139 Escalafón diplomático y administrativo	-	-	-	-	-	-
Personal Contratado - Inciso c)	-	-	-	-	-	-
141 Contratación de Personal Técnico	130.000.000	55.900.000		185.900.000	133.773.333	52.126.667
142 Contratación de Personal de Salud	-	-	-	-	-	-
143 Contratación ocasional de Personal Docente y de Blanco	-	-	-	-	-	-
144 Jornales	772.200.000	472.360.145	26.000.000	1.218.560.145	802.085.379	416.474.766
145 Honorarios profesionales	327.600.000	27.708.333	47.500.000	307.808.333	216.376.923	91.431.410
146 Contratación de Personal de Servicio en el Exterior	-	-	-	-	-	-
147 Contratación de Personal para Programas de Alimentación Escolar y Control Sanitario	6.500.000	-	-	6.500.000	-	6.500.000
148 Contratación de Personal Docente para Cursos Especializados	-	-	-	-	-	-
Remuneraciones por Servicios en el Exterior - Inciso c)	-	-	-	-	-	-
161 Sueldos	-	-	-	-	-	-
162 Gastos de Representación	-	-	-	-	-	-
163 Aguinaldo	-	-	-	-	-	-
Otros gastos del personal - Inciso c)	-	-	-	-	-	-
191 Subsidio para la Salud	-	-	-	-	-	-
192 Seguro de Vida	-	-	-	-	-	-
193 Subsidio anual para adq. de eq. y vestuarios del Pers. FFPP	-	-	-	-	-	-
194 Subsidio para la Salud de las Fuerzas Públicas	-	-	-	-	-	-
195 Bonificación Familiar para los Efectivos de las Fuerzas Públicas	-	-	-	-	-	-
199 Otros Gastos del Personal	-	-	-	-	-	-
Transferencias	-	-	-	-	-	-
831 Aportes a Entidades con Fines Sociales y al Fondo Nacional de Emergencia	8.400.000	-	-	8.400.000	5.600.000	2.800.000
833 Transferencias a Municipalidades	52.500.000	-	-	52.500.000	42.223.213	10.276.787
834 Otras Transferencias al Sector Publico y Organismos Regionales	52.500.000	-	-	52.500.000	42.223.213	10.276.787
839 Otras Transferencias Corrientes al Sector Publico o Privado Varias	2.450.000	-	-	2.450.000	1.925.151	524.849
842 Becas	201.260.000	20.000.000	35.850.000	185.410.000	112.564.732	72.845.268
845 Indemnizaciones	-	-	-	-	-	-
846 Subsidios a asistencia a personas y familias del Sector Privado	80.000.000	-	18.558.338	61.441.667	20.336.590	41.105.077
Otros	-	-	-	-	-	-
848 Transferencias para Alimentacion Escolar	360.000.000	310.025.680	-	670.025.680	567.448.452	102.577.228

849 Otras Transferencias Corrientes - OPACI	35.000.000	-	-	35.000.000	22.531.000	12.469.000
874 Aportes y Subsidios a Entidades Educativas e Instituciones Privadas sin Fines de Lucro	466.576.925	400.000.000	332.629.818	533.947.107	455.074.350	78.872.757